

آخرین تدارکات برای جنگ با عراق

لشگرکشی ۲۵۰ هزار نفری آمریکا به خلیج فارس

- عراق: خیابان به خیابان با نیروهای متجاوز خواهیم جنگید
- «دونالد رامسفلد» وزیردفاع آمریکا با امضای فرمانی شمار قابل ملاحظه‌ای نیروی زمینی، هواپیمای جنگنده و تجهیزات لجستیکی به خلیج فارس اعزام کرد.

گروه بین الملل - حدس و گمانه زنی در مورد حمله آمریکا به عراق همچنان ادامه دارد و این در حالی است که تاریخ‌های متفاوتی برای آن ارائه می شود. از جمله وزیر اطلاع رسانی کویت، حمله آمریکا را در شرف وقوع می داند و یا «دویچه بانک» آن را نیمه دوم ژانویه اعلام کرده است. ضمن آن که یک مقام ارشد آلمانی پیش بینی کرده است که حمله علیه عراق، حداکثر تا پایان ماه فوریه انجام خواهد گرفت. در همین ارتباط با اعلام صدور یک فرمان طبقه بندی شده ۲۰ صفحه ای از سوی «دونالد رامسفلد» وزیر دفاع آمریکا، به نظر می رسد که واشنگتن فارغ از هر چیزی خواهان اجرای نقشه های خود بوده و درصدد اعزام و استقرار نیروهای نظامی اش تا میزان ۲۵۰ هزار نفر است.

«دونالد رامسفلد» وزیردفاع آمریکا با امضای فرمانی شمار قابل ملاحظه‌ای نیروی زمینی، هواپیمای جنگنده و تجهیزات لجستیکی به خلیج فارس اعزام کرد.

به گزارش خبرگزاری رویتر، وی سه شنبه گذشته یک فرمان طبقه بندی شده ۲۰ صفحه ای را امضا کرد که شمار زیادی از نیروهای آمریکایی را به کویت، قطر و بحرین و سایر کشورهای عرب خلیج فارس اعزام خواهد کرد. روزنامه واشنگتن پست به نقل از یک مقام مسؤول نوشت: از هر نوع نیرویی اندکی حضور دارند و این (تدارک نیرو) بسیار جامع است. از لحاظ لجستیکی تدارکات بسیار سنگین است.

این تحولات در حالی رخ داد که آمریکا حضورش در خلیج فارس قبل از جنگ احتمالی علیه عراق را تقویت می کند. فرماندهی نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد کشتی «کامفورت» که یک بیمارستان شناور ۲۷۲ متری است و می تواند سربازان را پس از حمله شیمیایی و میکروبی درمان کند، روز دوشنبه عازم منطقه خواهد شد.

پنتاگون به ۵۰ هزار سرباز اطلاع داد که شاید در اوایل سال نو میلادی به منطقه خلیج فارس اعزام شوند. آمریکا در حال حاضر حدود ۶۰ هزار سرباز در منطقه دارد. یک مقام آمریکایی نیز اعلام کرد که وزارت دفاع دو ناو هواپیمابر را جهت استفاده احتمالی علیه عراق به حالت آماده باش درآورده است. وی گفت که نیروی دریایی دستور یافته که ناو «جورج واشنگتن» در یکی از ۲ ناو «آبراهام لینکلن» و «کیتی هاوک» را همراه ناوچه ها و ناوشکن های همراه آنها ظرف ۹۶ ساعت برای حرکت به خلیج فارس آماده کنند. روزنامه «واشنگتن پست» همچنین نوشت که شمار نیروهای مستقر در خلیج فارس کمتر از نیم میلیون سربازی بود که عملیات «توفان صحرا» را انجام دادند. ارتش آمریکا در واکنش به این فرمان به تیپهای یکم و سوم لشگر سوم پیاده نظام مستقر در ایالت جورجیا هشدار داد که شاید بزودی به خلیج فارس اعزام شوند. لشگر هوابرد یکم و یکم مستقر در «کنتاکی» نیز شاید همراه نیروهای ویژه یکم دریایی شامل ۱۷ هزار و ۵۰۰ سرباز در خلیج فارس مستقر شوند.



انتظار می‌رود در آخرین مرحله تجمع نیروهای آمریکایی، ۲۰۰ هزار تا ۲۵۰ هزار سرباز احتیاط و گارد ملی به خلیج فارس اعزام شوند و یا برای حفاظت از پایگاههای آمریکا به حالت آماده‌باش درآیند

مقامات کنونی و سابق وزارت دفاع آمریکا می‌گویند که آخرین گروه نیروهای آمریکایی احتمالاً مستقیماً به داخل عراق منتقل می‌شوند. آنها افزودند که فرماندهی تهاجم هوایی نیروی هوایی اعلام کرد که ۵ واحد هوایی دستور اعزام دریافت کرده‌اند. مقامهای دفاعی همچنین پیش‌بینی می‌کنند که نیروی هوایی جنگنده‌های نامریی «اف-۱۱۷» را از پایگاه هوایی «هالومن» در «نیومکزیکو» به پایگاه «الجابر» کویت انتقال دهد. انتظار می‌رود در آخرین مرحله تجمع نیروهای آمریکایی، ۲۰۰ هزار تا ۲۵۰ هزار سرباز احتیاط و گارد ملی به خلیج فارس اعزام شوند و یا برای حفاظت از پایگاههای آمریکا به حالت آماده‌باش درآیند.

در همین حال، «جورج بوش» دیروز اعلام کرد که آمریکا با خطر «خشونت فاجعه‌آمیز» عراق و تسلیحات کشتار جمعی اش مقابله خواهد کرد.

وی با ارزیابی سال گذشته و ارائه‌نمایی از چالشهای سال ۲۰۰۳ قول داد که جنگش علیه تروریسم را با شکیبایی، تمرکز حواس و عزم راسخ پیش ببرد. بوش یک ماه پیش از آنکه بازرسان گزارش خود را درباره برنامه تسلیحاتی عراق به شورای امنیت ارائه دهند، صدام را برای همسایگان عراق و صلح جهان خطرناک خواند. او گفت: جنگ با تروریسم مستلزم این است که ما با خطر خشونت فاجعه‌آمیز عراق و جنگ افزارهای کشتارهای جمعی اش مقابله کنیم. اگر او امتناع کرد، آن وقت به خاطر صلح، ایالات متحده رهبری ائتلاف خلع سلاح رژیم عراق را به عهده خواهد گرفت و مردم عراق را آزاد خواهد کرد. اکنون این وظیفه دیکتاتور عراق است که زرادخانه تسلیحاتی اش را افشا و منهدم کند. اما عراق دیروز اعلام کرد که «خیابان به خیابان» با نیروهای متجاوز آمریکایی خواهد جنگید. «محمد مهدی صالح» وزیربازرگانی گفت که عراق تمامی اقدامات نظامی و اقتصادی را اتخاذ و بیمارستانها را برای حمله احتمالی آماده کرده است. وی گفت: هرکسی به کشور ما حمله کند، شکست خواهد خورد. ما از دهکده به دهکده، از شهر به شهر، از خیابان به خیابان هر شهر خواهیم جنگید. ما به دشمن درس فراموش ناشدنی یاد خواهیم داد.

در این میان، به گزارش ایرنا، سایت اینترنتی شبکه تلویزیونی «الجزیره» قطر، دیروز در گزارشی با اشاره به تبلیغات وزارت دفاع آمریکا برای جذب فرماندهان عراقی نوشت: جنگ روانی ایالات متحده علیه عراق شدت یافته است. براساس این گزارش، وزارت دفاع آمریکا در روزهای گذشته تلاش کرده است تا از طریق رادیو و بیانیه، نظامیان عراق را تشویق به فرار از این کشور کند.

سایت مذکور به نقل از فرماندهی مرکزی آمریکا، نوشت: آمریکا هواپیماهای «سی-۱۳۰» برای اعمال جنگ روانی اختصاص داده است و همچنین پایگاههای آمریکا در کویت برای نظامیان عراقی برنامه عربی پخش می‌کنند. براساس این گزارش، واشنگتن تلاش می‌کند با اعمال این جنگ روانی در صورت وقوع جنگ از مشارکت نظامیان عراقی در جنگ جلوگیری کند. در این حال،

روزنامه «عکاظ» چاپ عربستان سعودی روز شنبه از آمادگی آلمان برای شرکت در جنگ علیه عراق در چارچوب تعهدات برلین به «ناتو» خبر داد.

«گرهارد شرودر» صدراعظم آلمان در گفت‌وگو با این روزنامه افزود: تمامی پایگاه‌های نظامی و حریم هوایی آلمان در حمله احتمالی آمریکا به عراق در اختیار واشنگتن قرار می‌گیرد و اضافه بر آن کاخ سفید از کمک‌های تدارکاتی (لجستیکی) برلین نیز بهره‌مند خواهد شد. این روزنامه در ادامه به نقل از «ژنرال هایز شوماخر» کارشناس نظامی آلمان نوشت: حمله به عراق با بمباران مواضع حساس این کشور توسط هواپیماهای (ب۵۲) آغاز می‌شود و پس از آن سربازان آمریکایی با «چتر» در مناطق نفتی پیاده می‌شوند و در مرحله سوم با سقوط صدام دولت انتقالی عراق تشکیل می‌شود. یک مقام ارشد آلمانی نیز در گفت‌وگو با عکاظ پیش‌بینی کرد که حمله نظامی آمریکا علیه عراق حداکثر تا پایان فوریه سال آینده میلادی (نهم اسفندماه سال جاری) آغاز می‌شود. همچنین «یوشکا فیشر» وزیر امور خارجه آلمان در گفت‌وگو با هفته‌نامه آلمانی «اشپیگل» گفت که کشورش ممکن است در شورای امنیت سازمان ملل متحد به حمله احتمالی علیه عراق رأی مثبت دهد. با این وجود، وی افزود: آلمان در تهاجم نظامی علیه عراق شرکت نخواهد کرد. ما بارها به وضوح اعلام کردیم که به منطقه نیرو نخواهیم فرستاد.